
ZARZĄDZENIE nr 10/16/17 

Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 19 października 2016 roku 
 

w sprawie konkursu projakościowego na rektorskie granty  za wysoko punktowane 

publikacje lub udzielone patenty 

 

Działając na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo  

o szkolnictwie wyższym (j.t. Dz. U. z 2012r., poz. 572, z późn. zm.), zarządza się co 

następuje:  
§ 1 

1. Konkurs projakościowy na rektorskie granty adresowany jest do osób legitymujących się 

wydanymi wysoko punktowanymi publikacjami lub udzielonymi patentami w okresie 

oceny, tj. w roku, w którym ogłoszony jest konkurs i w roku poprzednim.    

2. Przez publikacje wydane, o których mowa w ust. 1 rozumie się również te, które nie 

ukazały się jeszcze drukiem, lecz którym został już nadany numer DOI. 

3. Konkurs odbywa się na podstawie wniosków złożonych do Komisji ds. Grantów 

Rektorskich.   

4. Komisja przedstawia rektorowi kandydatów do grantów I i II stopnia.   

5. Rektor przyznaje granty w ramach ustalonego budżetu na ich sfinansowanie, w kwotach:  

1) I  stopnia – 8 000 zł, 

2) II stopnia – 5 000 zł.  

6. Przy ocenie dorobku naukowego kandydata uwzględnia się publikacje w czasopismach 

naukowych, indeksowanych w bazie Journal Citation Reports (JCR), wymienionych w części 

A wykazu MNiSW, oraz inne publikacje indeksowane w bazie Web of Science i udzielone 

patenty. 

§ 2 

1. Kryteria przyznania grantów, o których mowa w § 1 są następujące: 

1) w przypadku grantu I stopnia – legitymowanie się w okresie oceny co najmniej jedną 

publikacją wydaną w czasopiśmie, któremu w aktualnym wykazie MNiSW przyznano 

co najmniej 40 punktów, 

2) w przypadku grantu II stopnia ‒ legitymowanie się w okresie oceny co najmniej jedną 

publikacją wydaną w czasopiśmie, któremu w aktualnym wykazie MNiSW przyznano 

co najmniej 35 punktów lub legitymowanie się udzielonym patentem, 

3) w przypadku uzyskania grantu w roku poprzednim, rozliczenie przyznanego 

finansowania stosownym osiągnięciem, o którym mowa w § 3.  

2. Przy tworzeniu listy rankingowej punktacja wydanych publikacji i udzielonych patentów  

w okresie oceny jest zgodna z aktualnym rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego w sprawie kryteriów i trybu przyznawania kategorii naukowej jednostkom 

naukowym. W przypadku kandydatów, którzy w dniu zamknięcia konkursu nie posiadają 

stopnia doktora, liczba punktów na liście rankingowej powiększana jest o 10%.  

3. Jeżeli publikacje lub patenty, o których mowa w ust. 2 są współautorskie, to liczba 

punktów na liście rankingowej w konkursie jest przeliczana według udziału 

procentowego, na podstawie deklaracji złożonej przez kandydata. Liczba współautorów 

publikacji lub patentów nie wpływa na spełnienie kryteriów przyznawania grantów.  

4. Komisja może przyjąć, uzupełniające do listy rankingowej tworzonej według ust. 2 i 3, 

kryteria rekomendowania rektorowi kandydatów do grantów. 

 



§ 3 

W ramach przyznanego grantu możliwe jest finansowanie lub dofinansowanie następujących  

form działalności naukowej: 

1) wydanie publikacji w czasopiśmie naukowym indeksowanym w bazie JCR, 

wymienionym w części A wykazu MNiSW, 

2) opublikowanie monografii będącej podstawą ubiegania się o stopień doktora, stopień 

doktora habilitowanego lub tytuł profesora, 

3) wyjazd na międzynarodową konferencję po przyjęciu recenzowanego pełnego tekstu 

referatu, jeżeli organizatorzy konferencji zapewniają jego zgłoszenie do bazy Web of 

Science,  

4) wyjazd na międzynarodową konferencję po przyjęciu recenzowanego streszczenia,  

jeżeli pełne teksty referatów będą publikowane w czasopiśmie naukowym 

indeksowanym w bazie JCR, wymienionym w części A wykazu MNiSW,  

5) kosztów związanych z przygotowaniem przez rzeczników patentowych i złożeniem 

zgłoszeń patentowych, 

6) odbycie stażu w ośrodku naukowym za granicą, o uznanej renomie, jeśli program 

stażu obejmuje przygotowanie publikacji indeksowanej w bazie Web of Science,  

a kandydat do grantu dysponuje innymi środkami niezbędnymi do sfinansowania 

pozostałych kosztów związanych z odbyciem stażu, 

7) zakup aparatury naukowej lub materiałów niezbędnych do prowadzonych badań. 

 

§ 4 

Kandydat ubiegający się o przyznanie grantu powinien złożyć wniosek zawierający: 

1) wykaz wydanych w okresie oceny publikacji w czasopismach z listy A wykazu 

MNiSW oraz udzielonych patentów,  

2) w przypadku publikacji  – liczbę punktów według wykazu MNiSW, aktualnego  

w dniu wydania publikacji, 

3) w przypadku publikacji i patentów współautorskich ‒ pisemną deklarację udziału 

procentowego kandydata. 

 

§ 5 

1. Warunkiem wykorzystania przyznanych środków jest zatrudnienie na Politechnice 

Śląskiej w dniu ich wydatkowania, bądź posiadanie statusu doktoranta lub studenta.  

2. W przypadku finansowania publikacji, o których mowa w § 3 w pkt 1)÷4) wymagane jest 

umieszczenie informacji: „Publikacja wspierana w ramach rektorskiego grantu w obszarze 

badań naukowych i prac rozwojowych. Politechnika Śląska, numer grantu” lub jej 

odpowiednika w języku obcym. 

3. W przypadku finansowania współautorskich publikacji, o których mowa w § 3 w pkt 

1)÷4) oraz zgłoszeń patentowych, o których mowa w pkt 5), wymagane jest, aby 

procentowy udział laureata był nie mniejszy, niż dowolnego innego współautora. 

 

§ 6 

1. Przyznane środki finansowe mogą być wydawane w okresie realizacji grantu,  

tj. od  dnia 1 stycznia  do  30 września roku następnego, bez możliwości przedłużenia.  

2. W terminie do dnia 15 października w roku, w którym zakończono realizację grantu, 

laureat konkursu zobowiązany jest złożyć do Biura Badań Naukowych raport zawierający 

rozliczenie wydatkowanych środków wraz z wykazem wybranych osiągnięć, o których 

mowa w § 3 pkt 1)÷6). 

 



§ 7 

1. Wniosek o grant wraz z wykazem osiągnięć należy składać w Biurze Badań Naukowych 

do dnia 20 listopada każdego roku. 

2. W przypadku  udziału w kolejnych konkursach, kandydat nie może przedstawić do oceny 

prac, które były brane pod uwagę do oceny w poprzednim konkursie, jeśli został  

w nim laureatem.  

3. Udział w niniejszym konkursie  nie ogranicza możliwości udziału w konkursach  

o przyznanie innych grantów i nagród. 

4. W każdym konkursie kandydat może złożyć wyłącznie jeden wniosek.   

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

R, RN, RO, RD, RW, RA, AK 

wszystkie komórki i jednostki organizacyjne Uczelni  



załącznik  do Zarządzenia nr 10/16/17 

 

.................................................................. 
(imię i nazwisko, stopień naukowy, stanowisko) 

 

.................................................................. 
(nazwa podstawowej jednostki organizacyjnej) 

 

...................................................................  
 (nazwa wewnętrznej jednostki organizacyjnej) 

 

 

WNIOSEK  

o przyznanie rektorskiego grantu za wysoko punktowane publikacje lub udzielone patenty   

 

 

Uprzejmie proszę o przyznanie rektorskiego grantu za wysoko punktowane publikacje 

lub udzielone patenty.   

 

Wykaz osiągnięć w okresie oceny: 

Lp. Autorzy Tytuł 

pracy 

Tytuł 

czasopisma 

lub rodzaj 

patentu 

Data 

opublikowania 

lub przyjęcia 

pracy 

Liczba 

punktów 

wg wykazu 

MNISW 

Udział 

procentowy 

kandydata 

Liczba punktów 

wg wykazu 

MNISW,  

z uwzględnieniem 

udziału 

procentowego 

1. …       

2. …       

…        

Suma punktów  

Suma punktów po uwzględnieniu powiększenia o 10% w przypadku osób 

przed uzyskaniem stopnia doktora 

 

 

Zobowiązuję się do rozliczenia przyznanego grantu wybranymi osiągnięciami,  o których 

mowa w § 3 pkt 1)÷6) Zarządzenia nr 10/16/17. 

 

 

 ............................................... 
 (data, podpis wnioskodawcy)  
Otrzymują do wiadomości: 

 

................................................................................ 
(kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej) 

 

............................................................................... 
(kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej) 

 


